АДМИНИСТРАЦИЯ ШВАРИХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.04.2016

        № 52
с. Швариха

О подготовке проекта решения
«О внесении изменений в Правила землепользования
и застройки территории Шварихинского сельского поселения
Нолинского района Кировской области»
В соответствии со статьёй 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области, заключением Комиссии по землепользованию и застройке при администрации Нолинского района Кировской области от 06.04.2016 № 10 «О внесеннии изменений в Правила землепользования и застройки Шварихинского сельского поселения», администрация Шварихинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Рекомендовать Комиссии по землепользованию и застройке при администрации Нолинского района Кировской области организовать работу по подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки территории Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области, утверждённые решением Шварихинской сельской Думы от 27.03.2009 № 21/65 (с изменениями от 29.11.2010 № 44/139, от 12.01.2012 № 59/189, от 20.07.2012 № 66/214, от 05.03.2014 № 23/69, от 18.04.2014 № 26/77, от 12.12.2014 № 36/99, от 29.06.2015 № 42/121, от 14.12.2015  № 47/147) в части исполнения Предписания департамента строительства и архитектуры Кировской области от 06.07.2015 № 360 об устранении нарушения законодательства о градостроительной деятельности выявленных в ходе проверки органов местного самоуправления:

1.1. раздела  I Предписания – утверждение Карт  градостроительного зонирования в новой редакции на всю территорию муницпального образования Шварихинского сельского поселения;

1.2.  пункта 1  раздела II Предписания: для всех вновь установленных терриориальных зон, отображённых на Карте градостроительного зонирования, установить градостроительные регламенты, включающие основные виды разрешённого использования земельных участков и объектов капитального строительства, вспомогательные виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства в соответствии с классификатором видов разрешённого использования земельных участков, утверждённых приказом Минэкономразвития России от 01.09.2014 № 540; предельные и (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, рекоенструкции объектов капитального строительства, перечень которых установлен статьёй 38 ГРКРФ;

1.3. пункта 2 раздела II Предписания: установление предельных (минимальных и (или) максимальных) размеров земельных участков, в том числе их площадь для территориальных зон Ж-2.О, Ж-2.Г, П-1, П-2, П-3, ИТИ -1, К-1, Р-1;

1.4.  подпункта 3 пункта IV: отображение на Карте градостроительного зонирования мест планируемого размещения линейных объектов местного значения, предусмотренных схемой территориального планирования Нолинского района: межпоселковый газопровод, сети газоснабжения.

2. Специалисту администрации  Булатовой Тамаре Аркадьевне обнародовать настоящее постановление  в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Шварихинского сельского поселения и на официальном сайте Шварихинского сельского поселения (http://shvariha.ucoz.com) в течение 10 дней с даты подписания настоящего постановления.
Вр.и.о. главы администрации

Шварихинского сельского поселения

В.В.Грязев
Направить: дело-2, Комиссии по землепользованию и застройке при администрации Нолинского района, ИБ, сайт,